报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东

的净资产
Ej   10,000,000.00

报告期月份数 M0 6

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数 Mi

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数 Mj 2

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资

产增减变动
Ek

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月

数
Mk

加权平均净资产收益率=NP/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–

Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)
 4.54%

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东加权平均净

资 产 收 益 率 =P0/(E0 ＋ NP÷2 ＋ Ei×Mi÷M0–

Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)

4.45%

(2)基本每股收益的计算过程

项目 序号 本期数

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 P0 37,721,290.69

归属于公司普通股股东的净利润 NP 38,542,728.96

发行在外的普通股加权平均数=S0＋S1＋Si×Mi÷M0–

Sj×Mj÷M0-Sk )
S 100,000,000.00

深圳日海通讯技术股份有限公司 2010 年半年度报告

7

期初股份总数 S0 100,000,000.00

报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数 S1

报告期因发行新股或债转股等增加股份数；  Si

报告期因回购等减少股份数 Sj

报告期缩股数 Sk

报告期月份数 M0 6

增加股份次月起至报告期期末的累计月数 Mi

减少股份次月起至报告期期末的累计月数 Mj

加权平均每股收益=NP÷S   0.3854

扣除非经常性损益后加权平均每股收益=P0÷S   0.3772

(3) 稀释每股收益的计算过程

稀释每股收益的计算过程与基本每股收益的计算过程相同。

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 110,000.00

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
250,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 606,758.96

所得税影响额 -145,320.69

合计 821,438.27

深圳日海通讯技术股份有限公司 2010 年半年度报告

8

第二节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 80.00% -5,000,000 -5,000,000 75,000,000 75.00%

1、国家持股 17,281 0.02% -17,281 -17,281 0 -

2、国有法人持股 866,123 0.87% -866,123 -866,123 0 -

3、其他内资持股 67,849,315 67.85% -4,099,315 -4,099,315 63,750,000 63.75%

 其中：境内非国有法

人持股
67,849,315 67.85% -4,099,315 -4,099,315 63,750,000 63.75%

   境内自然人持股

4、外资持股 11,267,281 11.27% -17,281 -17,281 11,250,000 11.25%

 其中：境外法人持股 11,267,281 11.27% -17,281 -17,281 11,250,000 11.25%

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 20,000,000 20.00% 5,000,000 5,000,000 25,000,000 25.00%

1、人民币普通股 20,000,000 20.00% 5,000,000 5,000,000 25,000,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00%  100,000,000 100.00%

深圳日海通讯技术股份有限公司 2010 年半年度报告

9

二、股东情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,591

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳市海若技术有限公司
境内非国有

法人
29.63% 29,625,000 29,625,000 0

深圳市允公投资有限公司
境内非国有

法人
19.13% 19,125,000 19,125,000 0

深圳市易通光通讯有限公司
境内非国有

法人
15.00% 15,000,000 15,000,000 0

IDGVC EVERBRIGHT HOLDINGS

LIMITED
境外法人 11.25% 11,250,000 11,250,000 0

中信证券股份有限公司
境内非国有

法人 0.76% 762,764 0 0

全国社保基金一零二组合
境内非国有

法人 0.5% 502,930 0 0

中国工商银行－广发聚富

开放式证券投资基金
境内非国有

法人 0.46% 460,469 0 0

中国工商银行－广发大盘

成长混合型证券投资基金
境内非国有

法人 0.25% 249,951 0 0

中国工商银行-广发聚瑞股

票型证券投资基金
境内非国有

法人 0.21% 211,392 0 0

张展明  境内自然人 0.18% 178,192 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中信证券股份有限公司  762,764 人民币普通股

全国社保基金一零二组合  502,930 人民币普通股

中国工商银行－广发聚富开放式证券投资

基金
460,469 人民币普通股

中国工商银行－广发大盘成长混合型证券

投资基金
249,951 人民币普通股

中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资

基金
211,392 人民币普通股

张展明  178,192 人民币普通股

深圳日海通讯技术股份有限公司 2010 年半年度报告

10

罗国清  174,000 人民币普通股

平安信托投资有限责任公司  149,959 人民币普通股

张德明  121,304 人民币普通股

童红才  121,150 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

深圳市海若技术有限公司实际控制人、董事长王文生先生为深圳市易通光

通讯有限公司董事并持有其22.4758%的股权；深圳市海若技术有限公司董

事陈旭红女士持有深圳市易通光通讯有限公司3.4667%的股权；深圳市允

公投资有限公司实际控制人、董事长周展宏先生为深圳市易通光通讯有限

公司董事并持有其20.911%的股权；深圳市允公投资有限公司董事兼财务

总监王建才先生持有深圳市易通光通讯有限公司0.3333%的股权；杨飞先